
Id: YNJPS-WNRRU-PVEYN-BSIUC-KZPYH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/41/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 
223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40 poz. 230 oraz Nr 
106, poz.675) i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009r. 
Nr 175, poz. 1362, z 2009r. Nr 65, poz.554, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 
1738, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527 oraz Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427) Rada 
Miasta Łowicza uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w zasobach mieszkaniowych 
Gminy Miasta Łowicza. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym; 

2) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ; 

3) pobyt - okres od dnia określonego w decyzji administracyjnej, o której mowa w § 3 ust.2, do dnia opuszczenia 
mieszkania chronionego; 

4) miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym - kwota rocznych wydatków na działalność 
danego mieszkania chronionego, bez wydatków inwestycyjnych, podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu 
chronionym i przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania chronionego w danym roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem czasowym i odpłatnym, z zastrzeżeniem § 5. 

2. Przyznanie świadczenia w formie pobytu w mieszkaniu chronionym, a także ustalenie wysokości odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu chronionym, odbywa się w drodze decyzji administracyjnej. 

3. W mieszkaniu chronionym może zamieszkiwać wyłącznie osoba, której przyznano to świadczenie. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2 . 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco: 

 
Dochód osoby lub rodziny w stosunku dokryterium 
dochodowego 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania miejsca w mieszkaniu 
chronionym 

powyżej 100% do150% 20% 
powyżej 150% do 200% 40% 
powyżej 200% do 300% 70% 
powyżej 300% 100% 

§ 5. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym przysługuje nieodpłatnie osobie, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

2. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w mieszkaniu chronionym, 
odpłatność może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale. 



Id: YNJPS-WNRRU-PVEYN-BSIUC-KZPYH. Podpisany Strona 2

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej. Przepis § 
3 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w pierwszym miesiącu w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności 
wynikającą z § 4 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Zasępa


